

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ГРАЖДАНКА**

Р Е Ш Е Н И Е

№ _____
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка, утвержденное решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка от 29.10.2014 № 28 (в ред. от 29.03.2023 №10)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка (далее – Положение), утвержденное решением Муниципального совета Муниципальный округ Гражданка от 29.10.2014 № 28 (в ред. от 29.03.2023 №10) следующие изменения:

1.1. по тексту решения слова «Муниципальное образование Муниципальный округ Гражданка» заменить словами «внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка» в соответствующих падежах;

1.2. В статье 15 Положения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Бюджет муниципального образования разрабатывается в программном формате и утверждается в форме решения Муниципального совета.»;

2) в пункте 2 слова «сроком на один год (очередной финансовый год)» заменить словами «сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период».

1.3. В статье 17 Положения:

1) в абзаце 4 пункта 3 слова «за очередным финансовым годом» заменить

словами «за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

2) в пункте 4 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.4. В статье 19 Положения:

1) в абзаце 2 пункта 2 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году или в плановом периоде»;

2) в абзаце 3 пункта 2 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году или в плановом периоде».

1.5. В статье 23 Положения:

1) в абзаце 4 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

2) в абзаце 5 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

3) в абзаце 7 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году или в плановом периоде»;

4) в абзаце 8 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

5) в абзаце 9 слова «за очередным финансовым годом» заменить словами «за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

6) после абзаца 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);».

1.6. В статье 24 Положения слова «на очередной финансовый год» исключить.

1.7. В статье 25 Положения в абзаце 8 пункта 1 слова «за очередным финансовым годом» заменить словами «за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».

1.8. В статье 26 Положения:

1) в пункте 2 слова «на очередной финансовый год» исключить;

2) в пункте 4 слова «на очередной финансовый год» исключить;

3) в абзаце 3 пункта 6 слова «на очередной финансовый год» исключить;

4) в пункте 14 слова «на очередной финансовый год» исключить.

1.9. В наименовании статьи 27 слова «на очередной финансовый год» исключить.

1.10. В статье 28 Положения:

1) в пункте 2 слова «на очередной финансовый год» исключить;

2) в пункте 5 слова «на очередной финансовый год» исключить.

1.11. В статье 31 Положения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального совета

В. В. Ванеев